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Byggelever från Karlstad bidrar till
norrländsk konkurrenskraft

Under vecka 24 arrangerade bransch- och arbetsgivarorganisationen
Byggföretagen tillsammans med vuxenutbildningen och Nobelgymnasiet i
Karlstad samt Arbetsförmedlingen en studieresa till Norrland. Resan
anordnades för byggelever från kombinationsutbildningen betongarbetare
och bygg- och anläggningsprogrammet. Under veckan har eleverna fått träffa
ett antal arbetsgivare, besöka byggprojekt och bekanta sig med
omgivningarna längs norrlandskusten.



– Intresset för byggjobben i Norrbotten och Västerbotten är stort. De senaste
månaderna har vi mottagit många frågor om vart man kan vända sig och vilka
företag som är i behov av arbetskraft. Det här blir ett sätt för arbetsgivare och
potentiella arbetstagare att mötas, säger Evelina Åström, företagsrådgivare
kompetensförsörjning på Byggföretagen i Umeå. 

Enligt Byggföretagens senaste konjunkturprognos krymper
bygginvesteringarna i Sverige med 14 procent under 2023. Men framför allt
Norrbotten går mot strömmen. Här är konjunkturen fortsatt stark. Enligt
regeringens samordnare Peter Larsson kommer det att krävas närmare 100
000 nya invånare till Västerbotten och Norrbotten fram till år 2035. En ökning
som innebär nya bostäder, infrastruktur och annan viktig samhällsservice.
Olika typer av byggnationer som ställer oerhört stora krav på byggföretagen
att hitta kompetent arbetskraft för att kunna genomföra projekten. 

Studieresan finansieras av flera sponsorer bland annat av den
Karlstadbaserade föreningen GAOFB – Clear River Rot Vat No 61 i Karlstad
som samlar in medel för att stötta behövande i olika former i närområdet till
föreningens säte i Karlstad. Föreningen har tidigare stöttat bland annat
Stadsmissionen och Julänglarna. 

– Vi tycker det är bra att kunna stötta ambitiösa elever som tar chansen till
egen försörjning, säger Carin Hansdotter, medlem i föreningen. 

– Vi är glada att våra elever får den här chansen. Att de får komma ut och se
andra typer av byggprojekt och vilka möjligheter det finns inom branschen. Vi
lägger stor vikt på att eleverna får ett långvarigt arbete så fort som möjligt
efter avslutad utbildning, säger Susanne Timmerklev, koordinator,
vuxenutbildningen i Karlstads kommun. 

– Arbetslösheten är låg i både Västerbotten och Norrbotten och vi måste öka
arbetskraften för att klara av de utmaningar vi står inför. Detta är ett bra
initiativ som också belyser vikten av samverkan. Målet med resan är att alla
ska känna sig som hemma, säger Jörgen Pekkari, företagsrådgivare
Arbetsförmedlingen.
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